solicitud de la Unidad de Abastecimiento y del área usuaria procedió a otorgar los recursos 
financieros a través del Memorando N° 1155-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de 
fecha 26 de febrero de 2021, generando la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1263 
por el importe de S/ 4 848 828.00 (cuatro millones ochocientos cuarenta y ocho mil 
ochocientos veintiocho y 00/100 soles) y la Constancia de Previsión Presupuestal N° 0034 
para el ejercicio fiscal 2022, por un importe de S/ 5 624 663.00 (cinco millones seiscientos 
veinticuatro mil seiscientos sesenta y tres y 00/100 soles); emitiendo a su vez, el Formato 
Nº 02 - “Certificación Presupuestaria – Vinculación POI”, en la cual informa que la 
actividad “Ejecución y supervisión de obra para PIP 2131082. rehabilitación y 
remodelación de la infraestructura educativa y equipamiento de la Institución Educativa

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento y del área usuaria procedió a otorgar los recursos 
financieros a través del Memorando N° 1157-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de 
fecha 26 de febrero de 2021, generando la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1264 
por el importe de S/ 271 825,00 (doscientos setenta y un mil ochocientos veinticinco y 
00/100 soles) y la Constancia de Previsión Presupuestal N° 0035 para el ejercicio fiscal 
2022, por un importe de S/ 284 151,00  (doscientos ochenta y cuatro mil ciento cincuenta 
y uno y 00/100 soles); emitiendo a su vez, el Formato Nº 02 - “Certificación Presupuestaria 
– Vinculación POI”, en la cual informa que la actividad “Ejecución y supervisión de obra 
para PIP 2131082. rehabilitación y remodelación de la infraestructura educativa y

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento y del área usuaria procedió a otorgar los recursos 
financieros a través del Memorando N° 1180-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de 
fecha 01 de marzo de 2021, generando la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1292 
por el importe de S/ 6 203 444,00 (seis millones doscientos tres mil cuatrocientos cuarenta 
y cuatro y 00/100 soles) y la Constancia de Previsión Presupuestal N° 0038 para el 
ejercicio fiscal 2022, por un importe de S/ 3 295 148.00 (tres millones doscientos noventa 
y cinco mil ciento cuarenta y ocho y 00/100 soles); asimismo se adjunta el Formato Nº 02 
- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA- VINCULACIÓN POI, previa coordinación con el 
Equipo de Planeamiento, en donde manifiesta en relación a la alineación al Plan Operativo 
del PRONIED; 

Que, mediante Memorando Nº 310-2021-MINEDU-VMGI-

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento y del área usuaria procedió a otorgar los recursos 
financieros a través del Memorando N° 1145-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de 
fecha 25 de febrero de 2021, generando la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1246 
por el importe de S/ 205 533.00 (doscientos cinco mil quinientos treinta y tres y 00/100 
soles); emitiendo a su vez, el Formato Nº02 - “Certificación Presupuestaria – Vinculación 
POI”, en la cual informa que la actividad “Acondicionamiento para la Mitigación por 
Emergencia de Locales Escolares” con código Nº AOI00125300189 se encuentra

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento y del área usuaria procedió a otorgar los recursos 
financieros a través del Memorando N° 1189-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de 
fecha 01 de marzo de 2021, generando la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1271 
por el importe de S/ 359 027.00 (trescientos cincuenta y nueve mil veintisiete y 00/100 
soles) para el Ítem N° 1 Acondicionamiento de servicios higiénicos para la I.E. 1217 Jorge 

Basadre en el distrito de Chaclacayo, provincia y región de Lima, con código local 298109, 
y la Certificación  de Crédito Presupuestal N° 1272 por el importe de S/ 372,572.00 
(trescientos setenta y dos mil quinientos setenta y dos y 00/100 soles) para el Ítem N° 2  
Acondicionamiento de servicios higiénicos para la I.E. 787 Almirante Miguel Grau en el 
distrito de Chaclacayo, provincia y región de Lima, con código local 298133; emitiendo a 
su vez, el Formato Nº02 - “Certificación Presupuestaria – Vinculación POI”, en la cual